
 
 

 

 

 

DELIBERE A.S. 2020/2021 

 

ORGANO COLLEGIALE: CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DATA SEDUTA: 10/09/2020 

 

Argomento all’o.d.g:  

3. Autorizzazione alla partecipazione all’ avviso pubblico per il supporto a studentesse 

e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit 

scolastici. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 Asse I – Istruzione – Fondo 

di Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al 

secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

 

Sentita la spiegazione del DS 

Reso noto che la scuola ha partecipato a questo avviso con una proposta denominata “ACCESSO 

PER TUTTI AD OGNI FORMA DI SAPERE. Modulo: SUSSIDI DIDATTICI PER TUTTI E PER 

OGNUNO” con una previsione dei costi pari a 18.352,94 euro. 

Visto che gli interventi finanziati saranno destinati all’acquisizione di supporti, libri e kit didattici, 

anche da concedere in comodato d’uso, a favore di studentesse e studenti che ne abbiano 

necessità. 

Tenuto conto della nota AOODPPR n. 279/2020 in cui è prevista la sospensione delle riunioni 

in presenza degli Organi collegiali, il provvedimento in questione può essere acquisito anche in 

questa fase successiva rispetto alla candidatura. 

Visto che non emergono argomenti oggetto di discussione. 

Riconosciuta valida la seduta per la presenza di 18 consiglieri su 19. 

 

all’unanimità  

 

DELIBERA 

(delibera n.22 del 10/09/2020) 

 

l’autorizzazione alla partecipazione all’ avviso pubblico per il supporto a studentesse e studenti 

delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici. Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivo 



 

 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al 

primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

                                                      

Il Segretario                                                                             Il Presidente  

 Ins. Manila Massaccesi                                                             Sig.ra Silvana Ciotti                                                                                   

 

 

La presente delibera viene pubblicata all’albo on-line secondo le disposizioni vigenti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Ivano Dottori 


